[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.11.2012

                       №  2140
г. Кореновск
Об утверждении перечня предприятий, учреждений

и организаций муниципального образования Кореновский

район, которым вводятся квоты для трудоустройства граждан,

особо нуждающихся в социальной поддержке и испытывающих

трудности в поиске работы на 2013 год
В целях содействия занятости населения, обеспечения дополнительных гарантий гражданам, особо нуждающимся в социальной защите, смягчения социальной напряженности на рынке труда в муниципальном образовании Кореновский район, руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Федеральным законом   от    24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 февраля 2000 года № 231-КЗ  «О квотировании рабочих мест в Краснодарском крае», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечни предприятий, учреждений и организаций муниципального образования  Кореновский район, которым вводятся квоты для трудоустройства граждан, особо нуждающихся в социальной поддержке и испытывающих трудности в поиске работы на 2013 год в размере, определенной статьей 4 Закона Краснодарского края  «О квотировании рабочих мест в Краснодарском крае» от 8 февраля 2000 года № 231-КЗ (приложения                    № 1-2).

2. Отделу по социальным вопросам администрации муниципального образования Кореновский район (Е.И. Дергуновой) уведомить работодателей об установлении квот, для трудоустройства граждан, особо нуждающихся в социальной защите и испытывающих трудности в поиске работы на 2013 год.

3. Рекомендовать   работодателям   ежемесячно   не   позднее  28-го числа   в соответствии  с  установленной  формой   предоставлять   в государственное   казенное   учреждение   Краснодарского   края   «Центр

2
занятости   населения   Кореновского   района»   информацию   о   выполнении

квоты   для    приема   на   работу   граждан,   испытывающих  трудности в

поиске работы.

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кореновский район             Т.Г.Ковалеву.

6. Постановление вступает в силу со дня опубликования, но не ранее                1 января 2013 года.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                       С.А. Голобородько

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДЕН

                                                                               постановлением администрации

муниципального образования

Кореновский район
                                                                                       от 28.11.2012 № 2140

ПЕРЕЧЕНЬ

предприятий  учреждений  и  организаций  муниципального   образования  Кореновский район,  которым вводятся квоты для трудоустройства граждан, особо нуждающихся в социальной поддержке и испытывающих трудности в поиске работы на 2013 год

	№
	Название предприятия
	Среднесписочная численность работников

( чел.)
	Квота для инвалидов (2%)
	Квота для молодежи, граждан освободившихся из мест лишения свободы, - до погашения судимости, граждан, прошедших курс лечения и реабилитации от наркомании и алкоголизма (2%)

	1
	ГБУ СО КК «Кореновский КЦСО «Содействие»
	332
	7
	7

	2
	ГБУ СО КК «Кореновский ПНИ»
	162
	3
	3

	3
	ЗАО «Кореновский МКК»
	1372
	27
	27

	4
	ЗАО «Кубань»
	281
	6
	6

	5
	ЗАО «Платнировское»
	160
	3
	3

	6
	ЗАО «им. М.И. Калинина»
	198
	4
	4

	7
	ЗАО фирма «Юг»
	249
	5
	5

	8
	МБУЗ «Кореновская ЦРБ»
	1056
	21
	21

	9
	МУП Кореновского городского поселения «ЖКХ»
	202
	4
	4

	10
	ОАО «Кореновское  АТП»
	119
	2
	2

	11
	ОАО «Кореновскрайгаз»
	216
	4
	4

	12
	ОАО «Кореновсксахар»
	298
	6
	6

	13
	ОАО «МОК «Братковский»
	168
	3
	3

	2

	14
	ОАО «Прогресс»
	178
	4
	4

	15
	ООО « Золотой колос»
	111
	2
	2

	16
	ООО «РегионДорСтрой»
	153
	3
	3

	17
	ООО «Родник-98»
	250
	5
	5

	18
	ФГУП «Березанское» Россельхозакадемии
	349
	7
	7

	19
	ФГУП «Кореновское» Краснодарского НИИСХ Россельхозакадемии
	491
	10
	10

	20
	Итого:

	126
	126

Заместитель главы

муниципального образования

Кореновский район                                                                             Т.Г. Ковалева

 ПРИЛОЖЕНИЕ №2
УТВЕРЖДЕН

                                                                               постановлением администрации

муниципального образования

Кореновский район

   от 28.11.2012 №  2140
ПЕРЕЧЕНЬ

предприятий учреждений и организаций муниципального образования

Кореновский район, которым вводятся квоты для трудоустройства граждан, особо нуждающихся в социальной поддержке и испытывающих трудности в поиске работы, на период сезонных работ

 с 01.01.2013-30.04.2013 и 01.10.2013-31.12.2013

	№
	Название предприятия
	Среднесписочная численность работников

( чел.)
	Квота для инвалидов (2%)
	Квота для молодежи, граждан освободившихся из мест лишения свободы, -  до погашения судимости, граждан, прошедших курс лечения и реабилитации от наркомании и алкоголизма (2%)

	1
	ОАО «Теплосервис»
	122
	2
	2

	Итого

	2
	2

Заместитель главы

муниципального образования

Кореновский район                                                                                 Т.Г.Ковалева